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A Biblioteca Municipal
Professor Alencar Assis,
no ano do bicentenário de
São Sebastião do Paraíso,
ficou em segundo lugar no
programa nacional “Reco-
dificando Vidas através da
Tecnologia” (Recode), ao
apresentar o projeto “A
Lenda da Maria Engoma-
da – versão musicada”. O
projeto paraisense foi ide-
alizado pela bibliotecária
Daniela Lopes Rodrigues
e, pela colocação, a Bibli-
oteca vai receber um
notebook de última gera-
ção.

O Recode é um progra-
ma que valoriza os profis-
sionais de biblioteca que
lideram a implementação
de novas atividades a par-
tir das demandas identifi-
cadas em cada município.
O livro que originou o
projeto premiado foi es-
crito em 2016 pelo escri-
tor paraisense Reynaldo
Formaggio, que se inspi-

Biblioteca Municipal é destaque
com lenda “Maria Engomada”

rou em uma antiga lenda
urbana de São Sebastião
do Paraíso. Ele cedeu sua
obra para ser musicada
com ilustrações da arqui-

teta baiana Iris Scuccato e
a criação, bem como tam-
bém toda a execução mu-
sical, foi dos músicos
paraisenses Paulo Luiz e

Vanessa Takahashi. O pro-
jeto contou, ainda, com a
edição de vídeo da Secre-
taria Municipal de Comu-
nicação, com suporte e

gar e fomos a única cida-
de selecionada do Estado
de Minas Gerais. Isso nos
rendeu até uma carta de
parabenização da Superin-
tendência das Bibliotecas
de Minas Gerais. Estamos
muito felizes pelo reco-
nhecimento e, também,
com a premiação, que vai
nos ajudar muito no nos-
so trabalho aqui na Bibli-
oteca Municipal”, come-
morou a bibliotecária
Daniela.

O prefeito  Marcelo
Morais ressaltou a impor-
tância do prêmio e do re-
conhecimento ao trabalho
realizado na Biblioteca
Municipal; “Em pouco
tempo, já começamos a
colher os frutos do traba-
lho feito com responsabi-
lidade e respeito. A lenda
da ‘Maria Engomada’ faz
parte da nossa história e
esse é, com certeza, um
grande prêmio para todos
nós paraisenses”.

subsídio da Gerência Mu-
nicipal de Cultura.

“Concorremos com
mais de 280 cidades do
Brasil, ficamos em 2º lu-

Reprodução
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IMÓVEIS
Corretor Alziro Freitas de Camargo

Creci 14167
(Vivo 35-9.9915-1593)  -  (Claro 35-9.8417-3949) (TIM  35-9.9157-3385 - Whatsapp)

PREÇOS LOTES

R$ 1000.000 Área comercial, localizada em avenida com grande
movimento, 2.000m2

R$ 35 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado nos fundos, 200m2,
rua asfaltada

R$ 30 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado de três lados,
180m2, rua asfaltada

R$ 45 mil Lote Lot Azulville, com 200m2, um lado murado
rua asfaltada.

R$ 83 mil Lote no Califórnia Garden, com 250m2

PREÇOS R U R A I S
R$ 62 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de

2.250,00m2, com escritura
R$ 180 mil Chácara 2250m2, no Cond.Cachoeiras, casa com

casa de 90m2 de área constr(ótimo acabamento) +
varanda, com alambrado e pomar

PREÇOS APARTAMENTOS
R$ 150 mil Apto no Jd Europa, Condomínio Svarick, 02 qtos,

sala, cozinha, banheiro, lavanderia e 01 garagem
R$ 200 mil Apto Jd Morada do Sol,  03 qtos, sala, cozinha,

 banheiro, lavanderia e 01 vaga de garagem

PREÇOS RESIDÊNCIAS
R$ 60 mil Casa no São Judas, 01 qto, sala e  cozinha

conjugado, banheiro e  lavanderia coberta
R$ 115 mil Casa no Lot.São Sebastião, reformada, 02 qtos, sala,

cozinha, banheiro soc., lavand coberta, terreno com
180m2 80% ciment., pega financ.como usada

R$ 120 mil Casa Bairro São Judas, 02 dormit, sala, cozinha,
banh soc, lavand.cob, garagem div. Autos, terreno
250m2.

R$ 130 mil Casa MCMV Jd Diamantina, 02 qtos, sala, cozinha,
banh.social, garag

R$ 140 mil Casa MCMV Villa Verde, 03 qtos, sala, cozinha,
banh.social, garag

R$ 140 mil Casa Via Mariana, 02 qtos, sala, cozinha,
banh.social, lavanderia garag 01 auto com edícula
de 01 qto, sala, cozinha, banh e lavanderia

R$ 145 mil Casa MCMV Lot.São Sebastião, 02 qtos, sala,
cozinha, banh.social, garag

R$ 145 mil Casa Res.Azul Ville, 02 qtos, sala, cozinha,
banheiro soc, espaço garag 03 autos, lavand,

R$ 135 mil Casa Lot Riviera, 03 qtos, sala, cozinha, banheiro
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